
A

34.50

2.00 2.00 5.00 2.00

B
eh
in
de
rt
en

D=69.00

D=68.98

D=69.44

D=69.82

D=69.65

D=69.78

D=69.38

D=69.48

D=69.54
D=69.70

D=68.80

D=68.78

D=69.93

D=68.77

D=69.91

D=69.16

D=68.99

D=69.11

D=69.53

D=70.01

D=69.08

D=70.23

D=69.02

D=69.15

D=69.21

D=69.03

Pfl
Pl

Pl

Pfl-rot

Pl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Pl

Pfl-rot

Pfl
Pl

Pl

Pl

Pl

Asph

Pl

Pfl

Pl
Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl-rot
Pfl

Pfl

Asph

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pl

Pl

Pfl

Pl

Asph

Asph

Asph

Asph

Asph

Asph

Pl

Asph

Pfl

Asph

Rasen

Pl

Pfl

Rasen

Rasen

Pl

Pfl

Rasen

Pfl

Pl

Pl

Pl

Rasen

Rasen

Asph

Pfl

Pl

Pl

Rasen

Rasen

Pl

Pl

Pl

Asph

Pfl

Pl

Asph

unbf

unbf

Beet

KPfl

KPfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl
Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl
Pfl

Pfl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pfl

PflPfl

Pfl

Pfl

Pfl
Pfl

PflPfl

Pfl

PflPfl

Pfl

Pfl

Pfl

Pl

Asph

Asph

Pl

Pl

Pl

PlPl

Asph

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pl
Pl

Pl

Pl
Pl

Pl

Pl

Asph

PlPl

Pl

Pl

PflPfl

PlPl

Pl

Pl

Pl

Asph

Pl

Pfl

Pfl

Pl

Pl

Asph

Pl

Pfl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Asph
Pfl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pfl

Pfl

Pfl

Asph

PflPfl

Asph

Asph

Pl

Pfl

Asph

Pfl

Asph

Asph

Pfl

Pl

Pl

Pl

KPflKPfl

Pfl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Pl

Radweg

Radweg

Radweg-rot

Radweg

Radweg

Radweg
Radweg

Radweg

Radweg

Radweg

69.41

69.4369.30

69.47

69.33

69.26 69.23

69.43
69.40

69.3469.70

69.54
69.45

69.61

69.76

69.39

69.08 69.28

69.4369.08

69.10

69.31

69.38

69.4569.34

69.32

69.33

69.41
70.16

69.42

69.23
69.39

69.22

69.25

68.95

69.17

69.29

68.91

68.98

68.97

69.11

69.20

69.21

69.30

69.38

69.03

69.29

69.14 69.07

69.27

69.25

69.23

69.13

69.23
69.29

68.93

68.72

69.37

69.59

69.43

70.21

68.76

68.70

68.83

68.99

68.82

69.11

68.82

69.03

69.03

69.08

69.11

69.02

68.71

69.36

69.98

68.93
68.98

69.06

69.24
69.38

69.32

69.62

69.32

69.45

69.18

69.39

69.22

69.32 69.21

69.63

69.57

69.36

69.72

69.58

69.76

69.36
69.64

69.92

69.43

69.46

69.66

69.68
69.85

69.31

69.45

69.38

69.54

69.59

69.38

69.55

69.48

69.61

69.11

69.22

69.24

69.12

68.98

68.76

68.86

68.86

68.65

68.59

68.66

68.70

68.73

68.80

68.89

68.93

68.87

68.92

69.12

68.85

68.89
69.17

68.98

69.01

69.20

69.08

69.10

69.16

69.18

69.04

69.00

69.05

69.06

69.05

69.11

69.16

69.04

69.02

69.33

68.96

68.95

69.03

69.00

69.62

69.60

69.64

69.94

69.99

69.88

69.71

69.69

69.86

69.74
69.77

70.42

69.88

70.10

70.40

70.03

69.71

69.69

69.61

69.56

70.06

69.48

69.45

70.05

70.05

70.06

69.80

69.70

69.87

69.51

69.41

69.46

69.51

69.34

69.90

69.41

69.57

69.58

70.00

69.98

69.58

69.55

69.54

69.97

69.58

69.53

69.68

69.89

69.76

69.95

69.74

69.88

69.93

69.93

69.97

70.26

70.34

70.00

69.98

70.34

70.04

70.06

70.23

69.90

69.91

69.78

70.41

70.08

70.15

70.29

70.18

70.78

69.90

69.64

69.57

69.82

69.84

69.71

69.87
69.89

69.69

70.14

70.31

70.0269.90

70.14

70.16

70.00

70.27
70.27

70.04

69.92

69.79

69.70

70.24

70.66

70.28

70.40

69.70

69.68 70.34

70.32

70.37
70.29

70.66

69.71

69.45

69.83

70.19

69.62

69.91

70.43

69.57

69.44

69.48

69.47

3

18

154

157

151

159

118

152A

152

165

171

173

6
163

164

1

155

153

150

3

5

161

2

7

6

19

16

11

14

144

148

146

17

13
15

12

116

10

9

7
5

86

1

114

4

1

2

2

5

7

9

3

21

12

14

16

11

13

10

118

159

3

10

13

11

16

14

12

21

3

9

7

5

2

2

1

4

114

1

6 8

5
7

9

10

116

12

15
13

17

148

146

144

14

11

16

19

6

7

2

161

5

3

150

153

155

1

164

163
6

173

171

165

152

152A

18

151

157

154

53/7

16/1

60/189

60/191

120

33/6

20/1

30

31

29

18/1

28

21

15

13

14

22

24

27

118

11/1

6/3

6/2

23

110

1

2

54

26

25

108

6/34

3

75

II

II

II

II

III

II

III

III

III

III
III

III

III
III

III

III

III

III
III

III

III

III

III III

III

III

III

III

III

III

I

III

III

III

III

I

III

II
II

III

III

III

II

II

II

II

II

II

II

I

I

II

II

II

III

III

III

III

A
be

ke
ns

tr
aß

e

Ertmanstraße

W
eg

B
ro

xt
er

m
a

nn
st

ra
ß

e

Spielplatz

W
eg

Lo
dt

m
an

ns
tr

aß
e

W
ar

te
nb

er
gs

tr
aß

e

3G
a

2Ga

6G
a

Ga

16
 G

ar
ag

en

13
 G

ar
ag

en

20 G a r a g e n

Rinne

Rinne

Beet

2.00

5.00

2.00

2.00

Gehweg

Fahrbahn

Parkstreifen

Gehweg

133 m²

71 m²

32 m²

33 m²

2 m²

R
=8

R=8 R=4

R=4

R=6

R=6

R=8

R=6

R=6

R=7

2.00

5.00

2.00

2.00

P
P

P
P

P
P

P P P P

P P P P

P P P P P P

P P P P P

P P P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

I

I
Wurzelbrücke

Wurzelbrücke

20 m²

"Rechts vor Links"
Regelung

2.5%

2.5%

5792100

5792100

5792125

5792125

5792150

5792150

5792175

5792175

5792200

5792200

5792225

5792225

5792250

5792250

5792275

5792275

5792300

5792300

5792325

5792325

5792350

5792350

3436100

3436100

3436125

3436125

3436150

3436150

3436175

3436175

3436200

3436200

3436225

3436225

3436250

3436250

3436275

3436275

3436300

3436300

3436325

3436325

3436350

3436350

3436375

3436375

3436400

3436400

3436425

3436425

Fahrbahn (Asphalt)

Planung:

Gehweg Betonsteinpflaster 
               21/10,5/8, grau

Baum

2-reihige Rinne 16/16/14, grau

Bestand:
Einfahrt

Eingang

Schachtdeckel (rund)

Straßenablauf
Wasserschieber
Hydrant

Gasschieber
Kabelkasten OI
Kabelkasten UI
Holzmast
Stahlrohrmast
Höhenhilfspunkt

A 41.60 Höhen
Mauer
Zaun
Hecke

40.00 Höhenlinien

Straßenbeleuchtung
Ampel

Bank

Querneigung

Einfahrten

Zeichenerklärung

Baum

Parkplatz Betonsteinpflaster
                21/10,5/8, anthrazit

P

Grünfläche

Zufahrt

Fahrradbügel

Pfad:

Osnabrück, den

Anlage
BlattMaßstab 1:

bearbeitet
gezeichnet
geprüft

61-81
gesehen

Datum Name

Vorentwurf

"Ertmanstraße, Abekenstraße, Möllmannstraße"

Nr

1

2

3

Änderungen Datum Name

Ausfertigung

Aufgestellt:

Osnabrück, den

Fachbereich Städtebau

Fachdienst Straßenbau 61-8

07.11.2012

November 2012 Hu

250
2
1

Stand:

Straßenbau

Lageplan

Hu
JaNovember 2012

November 2012

Z:\CAD\101\282\STRBAU\101282\LS_Neu.sda\LS-1-VE-121107.prn

VORABZUG


